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Uroczystość NMP Królowej Polski  02 V 2020 

Z racji, że V Niedziela Wielkanocna wypada w tym roku 3 maja, Kongregacja ds. Kultu Bożego 

i Dyscypliny Sakramentów zadecydowała, aby obchody uroczystości Najświętszej Maryi Panny 

Królowej Polski zostały wyjątkowo przeniesione 

na poprzedzającą ją sobotę 2 maja. 

Dzisiejszy plan dnia był podobny do 

niedzielnego. Uroczystej Mszy świętej 

przewodniczył ksiądz rektor Krzysztof 

Kinowski, który podczas homilii przypomniał 

znaczenie Maryi w Piśmie Świętym oraz w 

dziejach narodu polskiego. Pod koniec liturgii 

odnowiliśmy Jasnogórskie Śluby Narodu, prosząc naszą Matkę Maryję o potrzebne łaski dla całej 

Ojczyzny. Później nastąpiło uroczyste 

błogosławieństwo. 

Dziś także wspólnotowo udaliśmy się na fraternię, 

aby przy „kawie i ciastku” radośnie świętować 

uroczystość Królowej Polski. 
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Dzień skupienia   09 V 2020 

W piątek wieczorem rozpoczęliśmy dzień skupienia. 

Ze względu na ograniczenia epidemiczne 

poprowadzili go nasi ojcowie duchowni: ks. 

Wojciech Langowski i ks. Jan Uchwat. Szczególną 

postacią, jaka nas prowadziła w tym dniu 

skupienia, był bł. Teofil Matulionis. 

Bł. Teofil urodził się 4 lipca 1873 roku na Litwie. 

Będąc młodym kapłanem, pełnił posługę 

duszpasterską na Łotwie. W 1928 roku otrzymał 

tajną nominację biskupią. Niedługo później został 

uwięziony w sowieckich łagrach, gdzie spędził 10 

lat. Sprawował tam potajemnie sakramenty i z 

ojcowską troską dbał o współwięźniów. Po 

odzyskaniu wolności dalej pełnił posługę 

duszpasterską, aż do sierpnia 1962 roku, kiedy 

brutalnie pobito go na śmierć. Został 

beatyfikowany w 2017 roku przez papieża 

Franciszka. 

Mieliśmy także możliwość uczczenia relikwii błogosławionego. Jest on wzorem dobrego pasterza na 

dzisiejsze czasy, nie podążającego za honorami, wiernego Ewangelii i bliskiego ludziom. Stąd jego 

postać dobrze wpisała się w aktualnie trwający tydzień modlitw o powołania. 
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Uroczyste nieszpory z wyznaniem wiary  15 V 2020 

Po długiej przerwie naszą wspólnotę ponownie odwiedzili diakoni, którzy dopiero co zakończyli 

praktyki parafialne. Dziś po raz ostatni wspólnie z nimi odmówiliśmy Nieszpory. Liturgii godzin 

przewodniczył ks. rektor Krzysztof Kinowski. W 

słowie skierowanym do tych, którzy za chwilę mieli 

stać się prezbiterami, zachęcał, aby ciągle 

myślami wracali do początków swojego powołania. 

Życzył im, aby zawsze mieli czas na spokojną 

modlitwę brewiarzową i dla bliskich sobie ludzi 

oraz aby utrzymali zapał i entuzjazm, który 

towarzyszy im w przededniu święceń przez całe 

kapłańskie życie. 

Podczas wieczornej modlitwy nasi bracia diakoni uroczyście wyznali wiarę i zobowiązali się do 

głoszenia jej życiem i słowem. Wyrazem tego było podpisanie Credo na ołtarzu seminaryjnej kaplicy 

„Magny”, na którym każdego dnia umiera i zmartwychwstaje Chrystus. 
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Święcenia kapłańskie   16 V 2020 

Dla seminarium nadszedł najbardziej 

oczekiwany dzień w ciągu całego roku 

akademickiego. Oto pięciu diakonów, 

mocą udzielonych im święceń 

kapłańskich drugiego stopnia, zasiliło 

dzisiaj szeregi prezbiterium 

archidiecezji gdańskiej. 

Uroczystościom, które odbyły się w 

archikatedrze oliwskiej, przewodniczył 

JE ks. abp Sławoj Leszek Głódź, 

Metropolita Gdański. Podczas homilii 

przypomniał on prawdę, że formacja 

kapłańska nie kończy się wraz z chwilą 

święceń, ale trwa dalej, aż do końca życia. 

Ponadto powołanie musi być podtrzymywane 

i wzmacniane przez modlitwę i żywą wiarę. 

Wtedy będzie miało siłę, aby nieść orędzie 

Chrystusa do świata, w którym nieraz 

zanikają prawdziwe wartości i panuje zepsucie. 

Tegoroczna liturgia święceń wyróżniała się swoją zewnętrzną stroną, która była uboższa niż 

dotychczas. Aktualne wymogi epidemiologiczne wymusiły zmniejszenie liczby uczestników uroczystości, 

a przybyłe osoby musiały nosić maseczki sanitarne. 
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Na zakończenie Mszy świętej odczytane zostały dekrety kierujące świeżo wyświęconych prezbiterów 

na ich pierwsze parafie. Przydział wygląda następująco: 

 ks. Beniamin Kirschling – parafia pw. Trójcy Świętej w Gdyni-Dąbrowie; 

 ks. Mariusz Kohnke – parafia pw. Trójcy Świętej w Gdańsku-Oliwie; 

 ks. Łukasz Rumian – parafia pw. św. Antoniego Padewskiego w Redzie; 

 ks. Wiktor Szponar – parafia pw. św. Brata Alberta w Gdańsku-Przymorzu; 

 ks. Damian Trzebiatowski – parafia pw. św. Ignacego Loyoli w Gdańsku-Starych Szkotach. 

Neoprezbiterom życzymy, aby Boże błogosławieństwo nieustannie towarzyszyło im na kapłańskiej 

drodze życia, a Najświętsza Maryja Panna wypraszała im świętość i umacniała w chwilach próby. 

Prymicje seminaryjne   19 V 2020 

Podobnie jak w zeszłych latach, nasi seminaryjni bracia, już neoprezbiterzy, wspólnie odprawili Mszę 

świętą w seminaryjnej kaplicy „Magnie”. Przewodniczył jej ks. Damian Trzebiatowski, zaś homilię 

wygłosił ks. Mariusz Kohnke. Pod koniec kapłani udzielili uroczystego błogosławieństwa obecnym 

biskupom, moderatorom, profesorom, klerykom, a także pracownikom świeckim naszego seminarium. 
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Drugą częścią radosnego świętowania było wspólne uroczyste śniadanie. Jednak ze względu na 

ogłoszony stan pandemii, tegoroczne grono gości było pomniejszone. 

Nasi wyświęceni bracia wspomnieli dziś o wyjątkowości sprawowania jednej z pierwszych Eucharystii 

w swoim życiu przy ołtarzu, który był dla nich najważniejszym ołtarzem przez ostatnie 6 lat formacji 

seminaryjnej. Teraz na ten moment oczekują następne roczniki. 
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25-lecie kapłaństwa   27 V 2020 

W środę obchodziliśmy srebrny jubileusz kapłaństwa księży wyświęconych w naszej archidiecezji w 

1995 roku. Należą do nich także kapłani posługujący w naszym seminarium: 

 ks. dr Tomasz Biedrzycki – 

wykładowca katolickiej nauki społecznej, 

 ks. dr Andrzej Dańczak – wykładowca 

teologii dogmatycznej, 

 ks. dr Łukasz Idem – wykładowca 

katechetyki oraz spowiednik, 

 ks. Wojciech Langowski – ojciec 

duchowny. 

Przybyli oni na uroczystą Mszę świętą, której przewodniczył abp Sławoj Leszek Głódź, a homilię 

wygłosił bp Wiesław Szlachetka. Podczas liturgii jubilaci odnowili przyrzeczenia kapłańskie. 

Po zakończonej uroczystości jubilaci 

udali się z nami na wspólne śniadanie 

w refektarzu kleryckim. Tam dzielili się 

swoim doświadczeniem kapłańskim, 

przytaczając także interesujące i 

zabawne historie ze swoich lat 

seminaryjnych. Dziękujemy im za wzór 

wytrwałości w powołaniu w niełatwych 

czasach i polecamy ich opiece Matki 

Bożej, patronki kapłanów. 
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Czuwanie przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego 30 V 2020 

Tegoroczne czuwanie przed Uroczystością 

Zesłania Ducha Świętego wyglądało 

odmiennie niż dotychczas. Nie wyjeżdżaliśmy 

do kościołów stacyjnych, ani nie udaliśmy się 

całym seminarium na Mszę świętą w bazylice 

Mariackiej o północy. Ze względu na stan 

epidemii późnym wieczorem urządziliśmy 

własne czuwanie w Wieczerniku, którym stała 

się dla nas seminaryjna kaplica. 

Śpiewaliśmy pieśni uwielbieniowe oraz modliliśmy się do Ducha Świętego, który uzdalnia uczniów 

Chrystusa do głoszenia światu Ewangelii. Towarzyszyły nam także krótkie, pobudzające serca 

rozważania. Na koniec czuwania każdy z 

nas mógł skorzystać z indywidualnego 

błogosławieństwa Najświętszym 

Sakramentem, po którym nastąpiło ogólne 

błogosławieństwo dla wszystkich. 

Dziś szczególnie wybrzmiało dla nas 

wezwanie: „Przyjdź Duchu Święty, napełnij 

serca swoich wiernych i zapal w nich ogień 

swojej Miłości!” 

Zakończenie transmisji internetowych  30 V 2020 

Państwowy rząd zniósł już wiele ograniczeń związanych z koronawirusem, które utrudniały, a 

niejednokrotnie nawet uniemożliwiały aktywne uczestnictwo wiernych w życiu parafialnym i 

kościelnym. W tym czasie pomocą, którą kierowaliśmy do naszych przyjaciół i innych osób, były 

internetowe transmisje sprawowanych u nas Mszy świętych i licznych nabożeństw. 

Jako, że nasze seminarium także powraca do swojego zwyczajnego trybu funkcjonowania, wraz z 

końcem maja wstrzymujemy dotychczasowe transmisje prowadzone na Facebooku. Doceniając jednak 

wartość tego rodzaju medium, planujemy dalej okazyjnie wykorzystywać je dla duchowego pożytku 

osób, które pragną się z nami łączyć w modlitwie przy szczególnych okazjach. 
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